
1 

 

 

 
COMUNE  DI  CAMASTRA 

(Libero Consorzio Comunale di Agrigento) 
 

AREA III  TECNICO-MANUTENTIVA  
Corso Vittorio Veneto 126  – Tel. 0922/954011 

pec: protocollo.comune.camastra@pec.it;  
 
AVVISO PUBBLICO di manifestazione d’interesse “AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI 
MATERIALI A PIÈ D'OPERA, TRASPORTI E NOLI” per il Cantiere di Lavoro n. 341/AG di cui al 
D.D.G. n. 4724 del 18/12/2019, (Legge Reg.le 17 marzo 2016 n.3 art. 15 comma 2) - “Lavori di 
Sistemazione aiuola di Via San Biagio” mediante avvio di una procedura aperta con il criterio del 
minor prezzo, ai sensi dell'art. 36, c. 9/bis, art. 60, art. 97 c. 2, c. 2/bis e 8 del d.lgs. 18/04/2016 
n. 50 e ss.mm.ii.; 
 
In esecuzione alla Determina a Contrarre n. 402 del 21/08/2020 che qui si intende interamente 
richiamata e trascritta, con la quale il Responsabile di questo Settore e RUP approvava il 
presente Avviso, si rappresenta quanto segue.  
 
ENTE APPALTANTE: Comune di CAMASTRA – CORSO VITTORIO VENETO, 126  – 92020 
CAMASTRA (AG) 

1. La fornitura sarà aggiudicata utilizzando il criterio del minor prezzo offerto dell'art.95, 

comma 4, lett. c) del D.Lgs. n.50/2016 e s.m.i. mediante: offerta di ribasso sull'importo della 

fornitura. L'Operatore Economico sarà selezionato, mediante procedura a evidenza pubblica 

sulla base di indagine di mercato effettuata con il presente avviso pubblico. 

2. OGGETTO: “AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI MATERIALI A PIÈ D'OPERA, TRASPORTI E 

NOLI” per il Cantiere di Lavoro n. 341/AG di cui al D.D.G. n. 4724 del 18/12/2019, (Legge 

Reg.le 17 marzo 2016 n.3 art. 15 comma 2) - “Lavori di Sistemazione aiuola di Via San Biagio”. 

3. IMPORTO B.A. € 14.551,77. 

4. il Capitolato tecnico alla può essere visionato presso l’Ufficio Tecnico del Comune di Camastra 

(AG), Corso Vittorio veneto, 126,  ogni giorno lavorativo dalle ore 10.00 alle ore 12.00. 

5.   All’apertura delle offerte sono ammessi ad assistere i rappresentanti di tutte le imprese che 

ne hanno interesse. 

DURATA DELL'APPALTO L'appalto ha una durata di 40 giorni e per tutta la durata del cantiere di 

lavoro, fatta salva la possibilità da parte dell’ Amministrazione di risolvere il rapporto in 



2 

 

qualsiasi momento, previo preavviso di 15 (quindici giorni) rivolto all'affidatario, per 

sopraggiunte esigenze funzionali/amministrative dell'Ente. 

CONTRIBUTO ALL’AUTORITÀ PER LA VIGILANZA DEI CONTRATTI PUBBLICI DI LAVORI SERVIZI 

E FORNITURE: ai sensi dell’art. 1, comma 67, della legge 23 dicembre 2005, n. 266, e della 

delibera dell’Autorità medesima del 24 gennaio 2008, pubblicata nella Gazzetta Ufficiale della 

Repubblica Italiana n. 23 del 28 gennaio 2008, NON DOVUTO. 

REQUISITI DI PARTECIPAZIONE 

a) Possono presentare istanza: i soggetti di cui all’art.45 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;  

b) Requisiti di ordine generale: i partecipanti devono essere in possesso dei requisiti di ordine 
generale ai sensi dell’art.80 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mmii.; 

c) Inoltre devono possedere l'Iscrizione alla Camera di Commercio, Industria, Artigianato e 
Agricoltura (CCIAA) per la categoria di attività inerente l’oggetto della fornitura ovvero 
equivalente. 

d) Non possono partecipare alla medesima gara concorrenti che si trovino fra di loro in una 
delle situazioni di controllo di cui all’art. 2359 del codice civile. Saranno escluse dalla gara i 
concorrenti per i quali si accerta che le relative offerte sono imputabili ad un unico centro 
decisionale, sulla base di univoci elementi. 

MODALITÀ DI PRESENTAZIONE DELLE CANDIDATURE 

Gli interessati dovranno far pervenire le candidature per posta o consegna a mano, in busta 

chiusa e controfirmata sui lembi di chiusura, indirizzata COMUNE DI CAMASTRA - UFFICIO 

PROTOCOLLO – Corso Vittorio veneto 126, entro e non oltre le ore 10:00 del giorno 28 

Settembre 2020. 

Sulla busta, chiusa e controfirmata sui lembi, dovrà essere riportato: NON APRIRE - “Avviso 

pubblico di manifestazione di interesse per l’espletamento di procedura negoziata senza previa 

pubblicazione di un bando di gara di importo inferiore a 40.000 curo per l’affidamento del 

“AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI MATERIALI A PIÈ D'OPERA, TRASPORTI E NOLI” per il 

Cantiere di Lavoro n. 341/AG di cui al D.D.G. n. 4724 del 18/12/2019 - “LAVORI DI 

SISTEMAZIONE AIUOLA DI VIA SAN BIAGIO”. Inoltre le candidatura potranno pervenire tramite 

PEC all’indirizzo: protocollo.comune.camastra@pec.it, entro e non oltre le ore 10:00 del giorno 28 

Settembre 2020.  

Non si terrà conto e quindi saranno automaticamente escluse dalla procedura di selezione, le 

manifestazioni di interesse pervenute dopo tale scadenza. 

 



3 

 

FASE SUCCESSIVA ALLA RICEZIONE DELLE CANDIDATURE 

Resta stabilito sin da ora che la presentazione della documentazione per la candidatura di che 
trattasi non genera alcun diritto o automatismo di partecipazione ad altre procedure di 
affidamento sia di tipo negoziale che pubblico. 

ULTERIORI INFORMAZIONI 

Il presente avviso è finalizzato alla sola indagine di mercato, non costituisce proposta 
contrattuale e non vincola in alcun modo l’Amministrazione che sarà libera di seguire anche altre 
procedure. 
L’Amministrazione si riserva di interrompere in qualsiasi momento, per ragioni di sua esclusiva 
competenza, il procedimento avviato, senza che i soggetti richiedenti possano vantare alcuna 
pretesa. Resta inteso che la suddetta partecipazione non costituisce prova di possesso dei 
requisiti generali e speciali richiesti per l’affidamento dei lavori che invece dovrà essere 
dichiarato dall’interessato ed accertato dall’Amministrazione in occasione della procedura 
negoziata di affidamento. 

 TRATTAMENTO DATI PERSONALI 
I dati raccolti saranno trattati ai sensi dell’art. 13 della Legge 196/2003 e s.m.i., esclusivamente 
nell’ambito della presente gara. 

Altra informativa: 
 Il presente Avviso, unitamente ai relativi modelli, sono pubblicati all’albo pretorio on-line del 

Comune di Camastra e possono essere ritirati presso l’Area III, tutti i giorni da Lunedì e 
Venerdì, dalle ore 9:00 alle ore 12:00, o possono essere scaricati dal sito WEB (internet) di 
questo Comune.  

 Il (RUP) Responsabile Unico del Procedimento relativo al cantiere di lavoro in argomento è il 
arch. Filippo Morello, presso l'Area III Tecnico – Manutentiva, con sede in C/so V. Veneto 126, 
Camastra (Ag) - Tel. 0922-954009 - PEC: protocollo.comune.camastra@pec.it .  

 
Camastra, lì, ________________ 
 
                  
                                                                                                   IL RESP.LE AREA III TECNICO-MANUTENTIVA E RUP 
                 Arch. Filippo Morello 


